This, my Lord, doth lead me to lean to this Opinion, finding thereby rather both more surety, and more quietness for my Sovereign's present time, having, by the contrary, many occasions of trouble cut off, and the intolerable

PART
II.

Charge eschewed, which I cannot find by any possible means, her Majesty able to sustain for any long time.

Thus hastily I am driven to end my long, cumbersome Letter to your Lordship, though very desirous to impart my mind herein to your Lordship.

NUMBER XIII.

The Bull of Pope Pius the Fifth, Deposing Queen Elizabeth; absolving her Subjects from the Oaths of Allegiance, and Anathematising such as continued in their Obedience.

Pius Episcopus Servus Servorum Dei ad futuram rei memoriam.

Potes-
tas Pe-
tri.

REGNANS in Excelsis, cui data est omnis in Cœlo, et in Terra Potestas, unam Sanctam, Catholicam, et Apostolicam Ecclesiam, extra quam nulla est Salus, uni soli in Terris, videlicet Apostolorum Principi Petro, Petriq; Successori Romano Pontifici in potestatis plenitudine tradidit gubernandam. Hunc unum super omnes gentes, et omnia Regna Principem constituit, qui evellat, destruat, disperdat, plantet et edificet: ut fidelem populum mutuæ charitatis nexu constrictum, in unitate Spiritus contineat, salvumq; et incolumem suo exhibeat Salvatori. Quo quidem in munere obeundo nos ad prædictæ Ecclesiæ gubernacula Dei benignitate vocati, nullum laborem intermittimus, omni opere contendentes, ut ipsa Unitas et Catholica Religio (quam illius autor ad probandum suorum fidem, et correctionem nostram, tantis procellis conflictare permisit) integra conservetur.

Eliza-
bethæ
Flagitia

Sed impiorum numerus tantum potentia invaluit, ut nullus jam in Orbe locus sit relictus, quem illi pessimis doctrinis corrumpere non tentarint, adnitente inter cæteros flagitiorum Serva Elizabetha prætensa Angliæ Regina, ad quam, veluti ad asylum, omnium infestissimi profugium invenerunt. Hæc eadem Regno occupato, Supremi Ecclesiæ capitis locum in omni Anglia, ejusq; præcipuam autori-

tatem atq; Jurisdictionem monstrose sibi usurpans, Regnum ipsum jam tum ad fidem Catholicam et bonam frugem reductum, rursus in miserum exitium revocavit. Usu namq; veræ Religionis, quam ab illius desertore Henrico Octavo olim eversam, claræ memoriæ Maria Regina legitima, hujus sedis præsidio reparaverat, potenti manu inhibito, Secutisq; et amplexis Hæreticorum erroribus, Regium Consilium ex Anglica Nobilitate confectum diremit, illudq; obscuris hominibus Hæreticis complevit; Catholicæ Fidei cultores oppressit, improbos Concionatores, atq; impietatum administros reposuit; Missæ Sacrificium, Preces, Jejunia, ciborum delectum, Coelibatum, Ritusq; Catholicos abolevit: libros manifestam Hæresim continentes, toto Regno proponi, impia mysteria, et instituta ad Calvinipræscriptum a se suscepta, et observata, etiam a subditis servari mandavit: Episcopos, Ecclesiarum Rectores, et alios Sacerdotes Catholicos, suis Ecclesiis et Beneficiis ejicere, ac de illis, et aliis rebus Ecclesiasticis, in Hæreticos homines disponere, deque Ecclesiæ causis decernere ausa, Prelatis, Clero et Populo, ne Romanam Ecclesiam agnoscerent, neve ejus præceptis Sanctionibusque Canonicis obtemperarent, interdixit; plerosque in nefarias leges suas venire, et Romani Pontificis autoritatem, atque obedientiam abjurare, seque solam in Temporalibus et Spiritualibus Dominam agnoscere, jurejurando cœgit: pœnas et supplicia eis, qui dicto non essent audientes, imposuit, eademq; ab iis, qui in unitate fidei et predicta obedientia perseverarunt, exegit: Catholicos Antistites et Ecclesiarum Rectores in vincula conjecit; ubi multi diuturno languore et tristitia confecti, extremum Vitæ diem misere finierunt.